
Posudek oponenta diplomové práce

Autor práce: Bc. Michaela MELICHOVÁ

Název práce: Pranostiky v pracovních činnostech na malotřídní škole

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Průměrné

Práce s literaturou
Průměrné

Slovní hodnocení
DP se věnuje pranostikám v kontextu pracovních činností na prvním stupni základní školy.
Zajímavou částí práce je kapitola „Výzkum pranostiky“, která popisuje to, jakým způsobem žáci chápou různé
pranostiky. Nicméně nejedná se o výzkum, ale o průzkum.
Formální úroveň práce je průměrná, objevují se drobné nedostatky. Odsazení prvního řádku se již nepoužívá a
v práci se v určitých částek vyskytuje, jinde ne. Další nedostatky nalezneme v typografii odrážek, či řazení
nadpisů (vyšší úroveň je následována bezprostředně nižší úrovní). Práce obsahuje pouze zanedbatelné množství
gramatických chyb.
Hlavní přínos práce spočívá ve velké sadě námětů, týkajících se různých pranostik. Stávající a budoucí učitelé
si mnou vybrat různé náměty, které jsou zařazeny do kontextu a lze je bez problému využít při výuce.
Práce je zpracována velmi dobře, vzhledem ke kvalitě a množství námětů hodnotím známkou výborně.

Dotazy k práci
Vyzkoušela jste s žáky některé z námětů? Pokud ano, jaký je nejvíce bavil?

Doporučení k obhajobě
výborně

Mgr. Jan Fadrhonc, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


